

# Vilt og vakkert i den østlige fjellheimen

Innlandets best bevarte hemmelighet er et eldorado for friluftinteresserte hyttefolk.

Dagens Næringslivs journalister har ingen rolle i produksjonen og publiseringen av dette innholdet. Innholdet er produsert av DNs kommersielle avdeling DNX.



Når følte du sist du var i villmarka? Selv i det grisgrendte Norge er det ikke alltid lett å finne en plass for seg selv. En plass for ettertanke og ro. Men her oppe i Renålia, vendt mot solnedgangen over Rondane i det fjerne, er det mulig å få den følelsen av nærhet til naturen vi alle lengter etter.

Her oppe på 800 meter over havet, en time fra svenskegrensen, midt i Rendalen kommune, ligger Fjell-Norges hemmeligste villmark. Her har vern av urørt natur lenge vært viktig, og midt i Sølen landskapsvernområde troner det mektige Sølenmassivet (1755 moh) med sine tre karakteristiske runde topper.

## Innlandets skjulte skatt

Rendalen har ligget i en slags tornerosesøvn siden rendølene for drøyt 150 år siden sa nei takk til å la Trondheimsbanen gå gjennom dalen. Uansett hva man mener om den saken, har denne pausen gitt Rendalen tid til å finne sin egen vei, og til å ta vare på den fantastiske naturen og kulturhistorien.

Og nå ønsker de friluftinteresserte folk hjertelig velkommen til bygda, og til fjells.

## Fjellskogen kaller

Det var Erik Røises morfar, Hjalmar Hoel fra Stange, som kjøpte området med fjellskog en gang på 30-tallet. Familien har tilbrakt mye tid på hytta som Eriks mor, Dagny Røise, fikk bygget.

Skogskarene hadde for lengst lagt øksene på hylla, og da Erik og hans søstre arvet eiendommen i 2007, hadde de valget: Å la området gro igjen, eller omregulere den øverste delen til hyttetomter.

– Erik og jeg har vokst opp i



Fra Renålias tomteområde. Foto: Privat

Oslo og er over gjennomsnittet glade i friluftsliv og markaturer. Det var på en av våre mange turer i Renålia vi skjønnte at dette kunne bli et paradys for sånne som oss. Vi vil at flere skal få nyte den ville vakre naturen oppe ved Svultningsåsene og i Rendalen, sier Jeanette F. Jacobsen, samboer med Erik, og daglig leder og prosjektansvarlig i Renålia AS.

## Folk vil ha plass og villmark

Samboerparet har gått mot strømmen. Det som først startet som en vanlig tomtereregulering,

har blitt et livsstilsprosjekt. De har sett den voldsomme fortettingen i mange norske fjelldestinasjoner. Store hytter kunne bli et paradys for sånne som oss. Vi vil at flere skal få nyte den ville vakre naturen oppe ved Svultningsåsene og i Rendalen, sier Jeanette F. Jacobsen, samboer med Erik, og daglig leder og prosjektansvarlig i Renålia AS. Derfor fikk de gjennom tomtestørrelser på tre–fire mål og har tinglyst at de store fellesområdene ikke skal bygges ut. For all fremtid. – Rendalen ønsker ikke den «Bonanza-utviklingen» som andre fjelldestinasjoner har hatt. Også vi ønsker at folk skal ha

god plass rundt seg når de er på hytta. De skal ha tilgang til store fellesområder og uberørt natur, sier Jeanette.

Hun og Erik er svært takknemlige for at Knut A. Hagelien i Eiendomsfinans og Kristian Gjerde løkken og Martin Mjelva i folkefinansieringsfirmaet Oblinor stilte opp da banken sviktet i fjor sommer. Også rendølene og kommunen har vært til god hjelp.

## Samle storfamilien

Du har kanskje tenkt det selv:

Du ønsker ikke å stå eller gå i kø på fritiden. Du lengter til et område med lite folk og spektakulær natur. Men samtidig ønsker du plass til å ta med deg både venner, storfamilie og bortekontoret til fjells.

– Vi kjenner til familier som forteller at hjemme møtes man i døren og sier hei og ha det, før man stresser avgårde til organiserte fritidsaktiviteter. Da er det godt å kunne samle troppene, dra til fjells og hengi seg til meningsfulle aktiviteter, på helårshytta i Renålia, sier Jeanette, som gleder seg stort til

at det i fremtiden skal yre av liv i området.

## En del av Rendalen

Til vinteren vil trolig de første renålierne spenne på seg skiene i løyper rett ut fra hytta, om de da ikke trasker på randonnee opp langs Sølenmassivet, eller tar en dag i Renåfjellet Alpínsenter, ti minutter unna.

Jeanette og Erik håper nybyggerne i Renålia kommer til å bestå av folk som er glad i naturen, og som ønsker å være med å forvalte den med klokskap og respekt. Etter hvert



▲ Et hav av muligheter for utfoldelse i alle retninger, sommer som vinter. ◀ Renålia ønsker alle hjertelig velkommen - alle som setter pris på nettopp store åpne langstrakte vidder, majestetiske fjell og forlokkende glitrende fiskevann. Foto: Morten Helgesen

vil renålierne fortelle historien til barna eller barnebarna om de første menneskene som bodde her oppe – jegerfolket som jaktet elg og rein. Kanskje viser de frem de gamle fangstanleggene og hilser på reinen – eller elgen, bjørnen, ulven, jerven, gaupa og beveren – som bor i området her. – Etter hvert som tiden går vil de kjenne hver trolstein og maurtue og føle glede over hva de har bygget opp og opplevd, hver for seg og sammen! Da blir Renålia også en liten del av historien.

## Renålia

- Hyttefelt i Rendalen i Innlandet fylke med tomter på 3-4 mål
  - 2,5 til 3 timers kjøring fra Oslo
  - Praktfulle turområder, bla. Sølen landskapsvernområde på 456 km<sup>2</sup>
  - Ti minutter unna Renåfjellet Alpínsenter og nærhet til øretelva Mistra
  - Mulighet for jaktkort for småvilt, rein og hjort, samt å bli med i elgjaktlag
  - Telefon: 934 61 930
  - Epost: jeanette@renaalia.no
  - Megler: Marius Berger, telefon: 41 30 12 83
- epost: mab@sem-johnsen.no